
                                                                                            

PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 5. zasedání zastupitelstva kraje  - 30. 5. 2017 
 

 

 

 

56. 8h) 

 

 

 
 

Oznámení o ukončení příjmu žádostí v rámci vyhlášené 2. výzvy programu 

Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Důvod předložení: Usnesení rady kraje č. 780/17/RK ze dne 2. 5. 2017 

 

 

Zpracoval: Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských  

                       projektů 

 

 

Předkládá: Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení resortu 

hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního 

plánování 

 

 

 



 2 

Důvodová zpráva 

 

Dne 3. 4. 2017 byl započat příjem projektových žádostí v rámci druhé výzvy Programu 

Kotlíkové dotace v Libereckém kraji, která disponovala finanční alokací 14.040.000,00 Kč na 

pořízení otopných zařízení s obnovitelným zdrojem energie. 

 

Celkem bylo přijato 311 žádostí za 37.504.967,45 Kč. Ke dni 30. 4. 2017 bylo správcem 

programu (odborem regionálního rozvoje a evropských projektů) zhodnoceno všech 311 

žádostí, přičemž alokace dosáhla pouze na 115 z nich. Tyto žádosti byly dne 2. 5. 2017 

předloženy radě kraje k rozhodnutí o poskytnutí dotace. Ostatní projektové žádosti, které 

splnily věcná a formální kritéria, byly doporučeny ke schválení do zásobníku projektů. 

 

Z výše zmíněných důvodů byl příjem žádostí o dotaci z 2. výzvy k 30. 4. 2017 ukončen. 

Veřejnost byla o ukončení příjmu žádostí informována 12 dní před tímto termínem formou 

tiskové zprávy a informací na dotačním webu kraje.  

 


